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Od 24 marca do 20 kwietnia br. będzie można składać wnioski o dofinansowanie projektów

obejmujących działania dotyczące udostępniania zasobów przyrodniczych oraz ochronę zagrożonych

gatunków i siedlisk przyrodniczych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020

Osi Priorytetowej 4 Środowisko i kultura dla Poddziałania 4.5.2 Kapitał przyrodniczy regionu – ZIT

Zielona Góra.

Do składania wniosków w ramach konkursu uprawnione są jednostki samorządu terytorialnego i ich

związki, stowarzyszenia i porozumienia oraz podmioty publiczne, których właścicielem jest JST lub, dla

których podmiotem założycielskim jest JST.

W ramach typu I Udostępnianie zasobów przyrodniczych będzie można uzyskać dofinansowanie m.in.

na:

inwestycje w stawy widokowe, tereny wypoczynkowe oraz ścieżki dydaktyczne,

wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych, z położeniem szczególnego nacisku na aspekt

ochrony przyrody,

tworzenie centrów ochrony różnorodności biologicznej na obszarach miejskich oraz

pozamiejskich w oparciu o gatunki rodzime, inwestycje w banki genowe, parki miejskie, ogrody

botaniczne, eko-parki,

wsparcie kapitału przyrodniczego regionu poprzez zachowanie równowagi pomiędzy zasobami

naturalnymi a regionalną ofertą turystyczno-wypoczynkową oraz rekreacyjną.

W ramach przedmiotowego typu projektów, do wsparcia kwalifikować się będą wszelkie inwestycje

oparte na wykorzystaniu lokalnych zasobów przyrodniczych, kładące szczególny nacisk na działania

związane z ochroną przyrody, m.in. inwestycje w stawy widokowe, parki miejskie, ścieżki dydaktyczne,

centra ochrony różnorodności biologicznej w oparciu o gatunki rodzime, banki genów, ogrody botaniczne

oraz eko-parki. Istotnym elementem wsparcia udzielanego w ramach PI 6d będą projekty z zakresu tzw.

zielonej infrastruktury, będącej nośnikiem usług ekosystemowych, czy rozwijające infrastrukturę

związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo –

zapewniającą z jednej strony lepszą ochronę kapitału przyrodniczego, a jednocześnie przyczyniającą się

do zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu.

W ramach typu II Ochrona zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych będzie można uzyskać

dofinansowanie m.in. na:

zadania związane z zachowaniem siedlisk i gatunków oraz odtwarzanie ich tam, gdzie zostały

zdegradowane,

ochronę in-situ i ex-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych na obszarach parków

krajobrazowych i rezerwatów przyrody (w tym położonych na obszarach Natura 2000),

ochronę i przywracanie właściwego stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków,

nowoczesne programy edukacyjne.

Zgodnie z zapisami Umowy partnerstwa działania podejmowane na rzecz ochrony różnorodności

biologicznej powinny polegać na powstrzymaniu procesu jej degradacji i pozytywnie wpływać na

potencjał rozwoju gospodarczego i społecznego

Inwestycje związane z ochroną zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych oraz polegające na
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budowie/modernizacji niezbędnej infrastruktury związanej z ochroną oraz przywróceniem właściwego

stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków, będą mogły być realizowane na obszarach chronionych

(obszary parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, w tym obszary Natury 2000). Projekty

realizowane w obrębie obszarów sieci Natura 2000 będą podlegały priorytetyzacji.

Niedopuszczalne będzie realizowanie projektów typu I w połączeniu z działaniami wpisującymi się w typ

II projektów.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi:

85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu i w całości pochodzi ze środków

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) – w przypadku projektów nie objętych

pomocą publiczną,

85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu i w całości pochodzi ze środków

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) – w przypadku projektów generujących

dochód,

zgodnie ze schematem pomocy publicznej – w przypadku projektów objętych pomocą publiczną.

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach niniejszego konkursu wynosi

2 500 000,00 PLN

Więcej informacji tutaj.
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